nada per sanct Bernardino, del sagrat orde dels frares menors, manà que-s proseguís en lo restant a la solemne canoniçació segons los decrets, costums y pràctiques de la sancta romana Església, donant *vivæ vocis oraculo* comissió apostòlica a tres eminentíssims cardenals per a que novament examinassen tot lo tantost actuat.

622. Entretant, sobrevingueren noves instàncies de moltes ciutats de Itàlia, de molts patriarques, arquebisbes, bis- **|351b|** bes y prelats, y senyaladament de Federico, emperador dels romans, y del sereníssimo dux de Venècia. Per les quals coses inclinada la piadosa clemència del vicari de Jesuchrist, determinà fer relació en consistori públich de tot lo que dels dits processos remissorials, compulsoris y declaracions resultava, donant sentència definitiva segons apar en la sua decretal eo bul·la de canoniçació, en la qual reduïx lo exordi a una justa ponderació de les inefables misericòrdies de Déu, y enaprés una justificada quexa de la humana ingratitude. Y lavors devalla a lo específich y particular de la canoniçació de sancta Catherina. Y és axí com es seguix.

«Bulla canonizationis sanctæ Catherinæ senensis»

623. «Pius episcopus, servus servorum Dei, universis Christi fidelibus salutem, et apostolicam benedictionem.»

«§ I. Misericordias Domini quas in dies largius experimur, non satis explicare potest lingua mortalis, etc.....»

«§ IV. Sed inventis sunt in omni ætate nonnullis Deo placentes viri sancti, qui viventes in carne, desideria carnis vicerunt, et cœlestem, in terra vitam egerunt, quorum meritis et in- **|352a|** tercessione sustentata est mundi machina et comminatus ignis retentus, et ira Dei ultioque suspensa. Nec dubitamus quin hodie quoque aliqui sint accepti Deo, quorum preces cœlestem nobis regem placatum benignumque reddant. Inter alios autem, qui Deo placuerunt et divinam nobis clementiam placaverunt, urbs Senæ inter etruscos nobiles ætate nostra Bernardinum aluit, qui nobili loco natus in adolescentiæ flore mundo renuntiavit, et ingressus B. Francisci religionem, cum fratres sui ordinis procul abiisse ab institutis et regula patris reperisset, eos acriter correxit. Et cum eos omnes in viam reducere non posset, sequestrabis pluribus, quibus regulam reservare placuit, cum his cœnobia frequentavit quan multa de novo construxit et sanatissimis institutis reformavit. Circuivit Italiam prædicando, vitia fulminavit, virtutes erexit. Mira eius abstinetia fuit, mira integritas, moderata gravitas, eloquii multa suavitas, multa doctrina. Et quoniam

verus erat paupertatis cultor, hostis pecuniæ et omnium deliciarum inimicus, semper in eius vultu ingens alacritas emicuit, et in mente summa quies, ut qui sola innocencia gaudebat, nullius sibi conscius crimi- |352b| nis. Scandalis quampluribus in Italia obiavit, et multa miracula patravit, propter quæ adhuc vivens sanctus habebatur, et miro plebium colebatur honore, nusquam sine populi frequentia et singulari reverentia receptus. Qui cum apud aquilam Marsorum urbem, huius vite cursum peregr[i]sset a Nicolao V prædecessore nostro ipso jubilei anno, cum christianus orbis ad purgandas vitiorum fordes frequens urbem inviseret inter sanctos Christi confessores relatus est.»

«§ V. Fuerat et in ætate superiori parentum nostrorum memoria in eadem urbe, et in sexu fœmineo virgo Catharina non minoris meritis nec minus accepta Deo, cuius preces in conspectu præcelsæ divinitatis, humano generi admodum salutares et olim fuisse et nunc esse et in posterum fore non dubitamus. Nam sicut peccata malorum hominum ac blasphemiarum iram Dei super nos provocant, ita et sanctorum opera, rogaminaque avertunt. Verum Catharina, quamvis angelicam vitam in terris egerit, et ante annos octoginta decedens ad cœlum migraverit multisque signis et gloriosis miraculis claruerit, non tamen adhuc inter sanctas Christi virgines a militante eccle- |353a| sia recepta erat. Neque enim romani pontifices, qui ante nos fuerunt, id decreverant. Voluerat Urbanus VI hunc ei honorem impertiri, et post eum Innocentius VII ac denique Gregorius XII qui huius virginis et sanctæ conversationis eius præcipuam habuere notitiam. Sed vexati perturbatione schismatis, quod eorum tempore viguit et multis bellorum turbinibus ac molestiis agitati, divino (ut diximus) consilio id omiserunt ne sæviente divisionis procella quod sanctum una obedientia decrevisset, prophanum altera censuisset. Dilata est res usque ad tempora nostra, nobis que huius sacerrimæ virginis. Canonizatio reservata, tamquam conterraneæ nostræ atque concivis ut senensis virginis sanctitas decreto senensis hominis in romana sede sedentis, prodiret in lucem, in qual re non imus inficias, affectus non aliquem sanctum et puis traxisse. Quis enim, qui suæ urbis præconia, suæ patriæ laudes, sui generis virtutes non libenter vulgari procuret, cum id possit rite et honeste facere? Excellentia facta et illustres virtute homines et in omni genere et in omne parte orbis nemo est, qui non cupidum præconizandi affectum habere videatur, libentius ta- |353b| men et majori cum jucunditate sua in patria, sua in gente. Et si nos quidem beatæ Catharinæ sublimes dotes, nobile ingenium, divinam mentem, sacratissimam voluntatem in omni natione quam lætissimi vidissemus, lætiores tamen in urbe senensi, quæ nos genuit. Siquidem meritorum eius longe magis et magis peculiariter esse confidimus